SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS PARINTINS

DIRETORIA GERAL

      PORTARIA Nº 053-DG/IFAM CPA, DE 15 DE MARÇO DE 2023.

O DIRETOR-GERAL DO IFAM CAMPUS PARINTINS AM, no uso de suas

atribuições legais e estatutárias que lhe confere a Portaria nº 1.134-GR/IFAM, de 27 de maio

de 2019, publicada no DOU nº 102, de 29/05/2019, republicada no DOU nº 116, de

18/06/2019, seção 2, pág. 31, e;

CONSIDERANDO o disposto no inciso XVII, do Artigo 154, do Regimento Geral

do IFAM;

CONSIDERANDO o teor do email institucional encaminhado pelo DEPEP, em

13/03/2023.

R E S O L V E:

I – DESIGNAR os servidores e discentes abaixo identificados como Docentes

Conselheiros e Representantes Discentes dos Cursos Técnicos no período letivo 2023/1,

no âmbito do IFAM Campus Parintins.

TURMA

DOCENTE CONSELHEIRO

SUPLENTE

1º ANO

INTEGRADO EM

ADMINISTRAÇÃO

Christiane Pereira Rodrigues

Francisca das Chagas Morais

2º ANO

INTEGRADO EM

ADMINISTRAÇÃO

Rosimay Corrêa

Manoel Ferreira Falcão

3º ANO

INTEGRADO EM

ADMINISTRAÇÃO

Tacilene Campos Pereira

Arleide Maia Pinheiro

1º ANO

INTEGRADO EM

AGROPECUÁRIA

Arleide Maia Pinheiro

Marcus Wilson Tardelly Lopes Cursino

2º ANO

INTEGRADO EM

AGROPECUÁRIA

Joice de Lima Melo

Euderley de Castro Nunes

3º ANO

INTEGRADO EM

AGROPECUÁRIA

Arleide Maia Pinheiro

Rosimay Corrêa

1º ANO

INTEGRADO EM

INFORMÁTICA

Alex Carneiro Brandão

Bruno Lopes dos Reis

2º ANO

INTEGRADO EM

INFORMÁTICA

Patrik Marques dos Reis

Tacilene Campos Pereira

3º ANO

INTEGRADO EM

INFORMÁTICA

Tacilene Campos Pereira

Arleide Maia Pinheiro

1º MÓDULO
SUBSEQUENTE EM

AGROPECUÁRIA

Marcelo de Queiroz Rocha

Kely Cristina Bastos Teixeira Ramos

3º MÓDULO
SUBSEQUENTE EM

Marcelo de Queiroz Rocha

Fabíola Viana de Almeida

         SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS PARINTINS

DIRETORIA GERAL

AGROPECUÁRIA

1º MÓDULO
SUBSEQUENTE EM

INFORMÁTICA

David Brito Ramos

Elaine Barbosa Amazonas

2º MÓDULO
SUBSEQUENTE EM

INFORMÁTICA

Francine Pereira Rebelo

Adelson Menezes Portela

3º MÓDULO
SUBSEQUENTE EM

INFORMÁTICA

Adelson Menezes Portela

Glauciane Lages da Silva

1º MÓDULO
SUBSEQUENTE EM

MEIO AMBIENTE

Fabíola Viana de Almeida

Marcus Wilson Tardelly Lopes Cursino

2º MÓDULO
SUBSEQUENTE EM

MEIO AMBIENTE

Marcus Wilson Tardelly Lopes Cursino

Fabíola Viana de Almeida

3º MÓDULO
SUBSEQUENTE EM

MEIO AMBIENTE

Fabíola Viana de Almeida

Arqleydsson de Lima Pinheiro

1º MÓDULO
SUBSEQUENTE EM

RECURSOS

PESQUEIROS

Ângela Riva de Miranda

Antônio Roberto de Deus Carvalho

2º MÓDULO
SUBSEQUENTE EM

RECURSOS

PESQUEIROS

Rodrigo Soares Maués

Renato Soares Cardoso

3º MÓDULO
SUBSEQUENTE EM

RECURSOS

PESQUEIROS

Renato Soares Cardoso

Mizael dos Santos Seixas

1º MÓDULO
INTEGRADO

PROEJA EM

ADMINISTRAÇÃO

Manoel Ferreira Falcão

Alex Carneiro Brandão

4º MÓDULO
INTEGRADO

PROEJA EM

ADMINISTRAÇÃO

Bruno Lopes dos Reis

Elaine Barbosa Amazonas

6º MÓDULO
INTEGRADO

PROEJA EM

ADMINISTRAÇÃO

Ângela Riva de Miranda

Bruno Lopes dos Reis

TURMA

REPRESENTANTE

VICE-REPRESENTANTE

1º ANO

INTEGRADO EM

ADMINISTRAÇÃO

Teotônio Figueiredo Ramos Neto

Raimunda dos Santos Reis

2º ANO

INTEGRADO EM

ADMINISTRAÇÃO

Glória Leticia Rodrigues Falcão Maria Kawane da Silva Rodrigues

3º ANO

INTEGRADO EM

ADMINISTRAÇÃO

Ana Flávia Rodrigues de Souza Ráyna Barbosa Nunes

1º ANO

INTEGRADO EM

AGROPECUÁRIA

Isabella Moreira Brelaz de Oliveira Anna Luísa Rosa da Silva

         SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS PARINTINS

DIRETORIA GERAL

2º ANO

INTEGRADO EM

AGROPECUÁRIA

Yago Pereira da Silva Marcelo Henrique Mendonça Guerreiro

3º ANO

INTEGRADO EM

AGROPECUÁRIA

Jarlison Azevedo Costa Leona Souza Piraice

1º ANO

INTEGRADO EM

INFORMÁTICA

Matheus Saragoça de Lima Samuel Guilherme Guerreiro Diaz

2º ANO

INTEGRADO EM

INFORMÁTICA

Yohanna  Cláudia Belem Carmo Ana Isabel Tavares dos Santos

3º ANO

INTEGRADO EM

INFORMÁTICA

Fabrício Pereira da Silva Ana Paula de Moura Reis

1º MÓDULO
SUBSEQUENTE EM

AGROPECUÁRIA
Luana Azevedo Picanço Walkíria de Souza e Souza

3º MÓDULO
SUBSEQUENTE EM

AGROPECUÁRIA
Jonathas Fonseca Fragata Neize Feijó Almeida

1º MÓDULO
SUBSEQUENTE EM

INFORMÁTICA
Jorge Matos Anselmo Carlos Eduardo Gomes Pontes

2º MÓDULO
SUBSEQUENTE EM

INFORMÁTICA
Tsuyoshi Bacry Hatta Cássia Batista Martins

3º MÓDULO
SUBSEQUENTE EM

INFORMÁTICA
Sandro Vinícius Bruce Silva Markelly Nascimento Ferreira

1º MÓDULO
SUBSEQUENTE EM

MEIO AMBIENTE
Salomão Amaral dos Santos Messias Augusto Souza Ribeiro

2º MÓDULO
SUBSEQUENTE EM

MEIO AMBIENTE

Clodoalda de Souza Belém Jéssica Maklouf da Silva

3º MÓDULO
SUBSEQUENTE EM

MEIO AMBIENTE

Tarciane de Souza Cavalcante Otávio Batalha Silva

1º MÓDULO
SUBSEQUENTE EM

RECURSOS

PESQUEIROS

Tâmia Teixeira Miranda Marlon Cunha Costa

2º MÓDULO
SUBSEQUENTE EM

RECURSOS

PESQUEIROS

Maria de Fátima Pantoja da Silva Josimara Macedo de Souza

3º MÓDULO
SUBSEQUENTE EM

RECURSOS

PESQUEIROS

José Maria da Silva Mendes Taynara Souza da Silva

1º MÓDULO
INTEGRADO

PROEJA EM

ADMINISTRAÇÃO

Tayssa de Souza Mendes Willison  da Silva Glória

4º MÓDULO
INTEGRADO

PROEJA EM

ADMINISTRAÇÃO

Kenedy  Santos de Souza Wenderson  Campos Pereira

         SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS PARINTINS

DIRETORIA GERAL

6º MÓDULO
INTEGRADO

PROEJA EM

ADMINISTRAÇÃO

Márcia  dos Santos Sales Andresa  Mendes Farias

                II – Esta Portaria tem efeito retroativo ao dia 13/03/2023.

                Cientifique-se, publique-se e cumpra-se.

KLEBER DE BRITTO SOUZA

Diretor-Geral do IFAM Campus Parintins

Port. nº 1.134-GR/IFAM, de 27/05/2019.